Протокол заседания Правления № 103 от «18» апреля 2017г.
 Ассоциации Саморегулируемой организации
«Байкальское региональное объединение изыскателей»

г.Иркутск, ул.Карла Либкнехта, 239В , офис 318
Время проведения:  11.00

Присутствовали: Правление Партнерства

	№
	Правление Ассоциации СРО «БРОИЗ»

	1.
	Козак Игорь Владимирович

	2.
	Мазуров Сергей Фёдорович

	3.
	Шимараев Никита Михайлович

	4.
	Рязанов Анатолий Николаевич

	5.
	Дубовик Сергей Олегович

Кворум имеется, Правление Ассоциации СРО «БРОИЗ» правомочно принимать решения по вопросам, включенным в повестку дня.
Председатель заседания: Рязанов Анатолий Николаевич
Секретарь заседания: Загер Вера Александровна
Повестка дня:

1. Прием новых членов и выдача допусков на соответствующие виды работ;

2. Внесение изменений в Свидетельство о допуске на соответствующие виды работ;

3. Рассмотрение вопроса о прекращении действия Свидетельства о допуске к работам по инженерным изысканиям, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № СРО-И-024-14012010-00155 от 13 марта 2012 г., выданного ООО "Сфера";
4. Рассмотрение вопроса об исключении ООО "Сфера" из членов Ассоциации СРО "БРОИЗ";
5. Избрание представителя  от Ассоциации СРО "БРОИЗ", для участия в IV Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, которое состоится 26 апреля 2017 г в г.Москва;
6. Рассмотрение вопроса о назначении на должность генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ» (заканчивается срок полномочий 29.04.2017г);
7. Иные вопросы.
Итоги решений по вопросам
 повестки дня Заседания Правления.

1.1.Прием новых членов в Ассоциацию
СЛУШАЛИ: Генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ» В.А. Загер о приеме в члены Ассоциации СРО «БРОИЗ»  организацию: Общество с ограниченной ответственностью « Амур-ЭП» - ИНН 2724046821  ОГРН 1022701285914.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-5 голосов;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации СРО «БРОИЗ» организацию: Общество с ограниченной ответственностью « Амур-ЭП» - ИНН 2724046821  ОГРН 1022701285914.

1.2. Выдача Свидетельства о допуске на соответствующие виды работ
СЛУШАЛИ:  Генерального директора В.А.Загер о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ( кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии)  « Амур-ЭП» - ИНН 2724046821  ОГРН 1022701285914.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-5 голосов;
«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ( кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) « Амур-ЭП» - ИНН 2724046821  ОГРН 1022701285914 с указанием в приложении на следующие виды работ:
1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

1.4. Трассирование линейных объектов

1.5. Инженерно-гидрографические работы

1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений

2.Внесение изменений в Свидетельство о допуске на соответствующие виды работ;

СЛУШАЛИ: Генерального директора о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ( кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) Акционерному обществу «Красноярское аэрогеодезическое предприятие»
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-5 голосов;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ( кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) Акционерному обществу «Красноярское аэрогеодезическое предприятие» с указанием в приложении на следующие виды работ:

2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий

2.2. Проходка горных выработок с их опробованием, лабораторные исследования физико-механических свойств грунтов и химических свойств проб подземных вод

2.3. Изучение опасных геологических и инженерно-геологических процессов с разработкой рекомендаций по инженерной защите территории

2.4. Гидрогеологические исследования

2.5. Инженерно-геофизические исследования

2.6. Инженерно-геокриологические исследования

В соответствии с протоколом № 90 от 19 июня 2015 года ранее было выдано Акционерному обществу «Красноярское аэрогеодезическое предприятие»  Свидетельство № СРО-И-024-14012010-00262 от «19» июня 2015 г. о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, заменить данное Свидетельство с указанием в Приложении следующих видов работ:

1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

1.4. Трассирование линейных объектов

1.5. Инженерно-гидрографические работы

1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений

2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий

2.2. Проходка горных выработок с их опробованием, лабораторные исследования физико-механических свойств грунтов и химических свойств проб подземных вод

2.3. Изучение опасных геологических и инженерно-геологических процессов с разработкой рекомендаций по инженерной защите территории

2.4. Гидрогеологические исследования

2.5. Инженерно-геофизические исследования

2.6. Инженерно-геокриологические исследования

3.СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «БРОИЗ» С.О. Дубовика. С.О. Дубовик сообщил, что по решению Дисциплинарной комиссии (Протокол от 07.02.2017г. №7) было приостановлено сроком на 60 календарных дней действие Свидетельства  о допуске к работам в составе инженерно-геодезических изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № СРО-И-024-14012010-00155 от 13 марта 2012 г., выданного ООО «Сфера» (ОГРН 1063808154123). ООО «Сфера» в установленный срок не устранило выявленные нарушения. В связи с чем, С.О. Дубовик рекомендует Правлению Ассоциации СРО «БРОИЗ» прекратить действие Свидетельства о допуске к работам № СРО-И-024-14012010-00155 от 13 марта 2012 г., выданного ООО «Сфера».

РЕШИЛИ:  Прекратить действие Свидетельства о допуске к работам в составе инженерно-геодезических изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № СРО-И-024-14012010-00155 от 13 марта 2012 г., выданного Обществу с ограниченной ответственностью «Сфера» (ОГРН 1063808154123).
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-5 голосов;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.
4. СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора М.А. Пуляевскую об исключении из членов Ассоциации СРО «БРОИЗ» Общества с ограниченной ответственностью «Сфера» (ОГРН 1063808154123).В соответствии с частью 16 ст. 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации  прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, влечет за собой  исключения из членов саморегулируемой организации по решению саморегулируемой организации.  Согласно части 3 ст. 55.7  Градостроительного кодекса Российской Федерации в случае отсутствия у юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства решение об исключении из членов саморегулируемой организации  юридического лица вправе принять постоянно действующий коллегиальный орган управления саморегулируемой организации.
Учитывая вышеизложенное и тот факт, что действие  Свидетельства о допуске к работам  № СРО-И-024-14012010-00155 от 13 марта 2012 г., выданного ООО «Сфера» прекращено имеются основания для исключения ООО «Сфера» (ОГРН 1063808154123).из членов Ассоциации СРО «БРОИЗ».
РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации СРО «БРОИЗ» Общество с ограниченной ответственностью «Сфера» (ОГРН 1063808154123).
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-5 голосов;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.
5. СЛУШАЛИ: Генерального директора Загер В.А. об Избрании представителя от Ассоциации СРО «БРОИЗ», для участия в IV Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, которое состоится 26 апреля 2017 г в г.Москва;

РЕШИЛИ: Направить для участия в IV Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, которое состоится 26 апреля 2017 г в г.Москва, Рязанова Анатолия Николаевича-Председателя Правления Ассоциации СРО «БРОИЗ».
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА»-5 голосов;

«ПРОТИВ»-0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0 голосов.

Решение принято единогласно.
6. СЛУШАЛИ: Председателя Правления Ассоциации СРО «БРОИЗ» Рязанова Анатолия Николаевича о том, что 29 апреля 2017 года заканчивается срок полномочий Генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ» Загер Веры Александровны. Рязанов А.Н. предложил назначить Загер Веру Александровну на должность Генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ» на новый срок (2 года).
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ

	№ п/п
	Ф.И.О.кандидата
	ЗА

	1
	Загер Вера Александровна
	5

РЕШИЛИ: Назначить с 30 апреля 2017 года на должность Генерального директора Ассоциации СРО «БРОИЗ» сроком на 2 года Загер Веру Александровну 06.04.1984 г.р. (паспорт 2506 839108, выдан Отделом УФМС России по Иркутской области в Свердловском р-не гор. Иркутска, 05.05.2007 года, зарегистрирован по адресу: Иркутская область,  г.Иркутск, СНТ «Сибирский Садовод, ул.Маршала Конева, д.107)
7. Иные вопросы
Вопросов не поступало.

Председатель заседания ____________________Рязанов А.Н.

Секретарь заседания  _______________________Загер В.А.
PAGE
4